
 

 
НОВОГРОДІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОГРОДІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 І-ІІ СТУПЕНІВ №9 НОВОГРОДІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(НОВОГРОДІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІ СТУПЕНІВ №9)  
вул. Шкільна, буд.15м.Новогродівка,Донецька обл.85483    

е-mail:shkola9@i.ua, вебсайт: zchool9.jimdofree.com 

Код ЄДРПОУ 25689576 

 

Н А К А З 
 

31.08.2023                                                                                                   № 76-о 
 

Про роботу щодо професійного 

розвитку педагогічних працівників 

Новогродівського закладу загальної  

середньої освіти І-ІІ ступенів №9 

на 2023/2024 н. р. 
 

  На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», указів Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання», постанов Кабінету Міністрів 

України від 21.02.2018 № 87 «Про затвердження Державного стандарту 

початкової освіти» (зі змінами), від 23.11.2011 № 1392 «Про затвердження 

Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти» (зі змінами), 

від 30.09.2020 № 898 «Про деякі питання державних стандартів повної загальної 

середньої освіти», від 21.08.2013 № 607 «Про затвердження Державного 

стандарту початкової загальної освіти для дітей з особливими освітніми 

потребами», від 21.08.2019 № 800 «Деякі питання підвищення кваліфікації 

педагогічних і науково-педагогічних працівників» (зі змінами), від 29.07.2020 № 

672 «Деякі питання професійного розвитку педагогічних працівників», від 

15.09.2021 №957 «Про затвердження Порядку організації інклюзивного 

навчання у закладах загальної середньої освіти» (зі змінами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 15.01.2018 № 36 «Про затвердження 

Типової освітньої програми організації і проведення підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників закладами післядипломної педагогічної освіти», від 

30.11.2020 №1480 «Про затвердження методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

загальної середньої освіти», від 13.07.2021 № 813 «Методичні рекомендації 

щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти», від 01.04.2022 № 289 «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які 

здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової 



середньої освіти», від 23.04.2021 № 457 «Про затвердження типових програм 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників», від 22.09.2011 № 1099 «Про 

затвердження Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності» (зі 

змінами), від 09.09.2022 № 805 «Про затвердження Положення про атестацію 

педагогічних працівників», від 24.11.2020 № 2425 «Про затвердження 

професійного стандарту «Практичний психолог закладу освіти», керуючись 

листами Міністерства освіти і науки України від 19.08.2022. Організацію  

освітнього процесу у закладі  в 2023/2024 навчальному році згідно з листами 

Міністерства освіти і науки Українивід 16.08.2023 № 1/12186-23.Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання 

навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої 

освіти у 2023/2024 навчальному році № 1/13749-23 від 12 вересня 2023 

року.«Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 н. р.», 

від 24.08.2023 № 1/12702-23.Лист МОН від 21.08.2023 №1/12492-23 «Про 

пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти у 2023/2024 

навчальному році».№ 1/11479-23 від 03.08.2023 "Про методичні рекомендації 

"Безпечне освітнєсередовище: Надання індивідуальної підтримки учням з 

особливими освітніми потребами під час підготовки до реагування на 

надзвичайні ситуації 

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора Юлії ГУЛЬЧЕВСЬКІЙ у 2023/2024 навчальному 

році: 

   1) Проводити заходи з питань професійного розвитку педагогічних 

працівників  закладу  відповідно до річного плану роботи  на 2023/2024 

навчальний рік. 

2.  Затвердити структуру організації роботи щодо професійного розвитку 

педагогічних працівників Новогродівського ЗЗСО І-ІІ ст.№9 у 2023/2024 

навчальному році (додається). 

3.  Затвердити перелік шкільних професійних спільнот педагогічних 

працівників закладу , що діятимуть у 2023/2024 навчальному році.(додається). 

Встановитиперіодичністьпроведеннязасіданьшкільнихпрофесійних спільнот – 

не рідше чотирьох разів на рік. 

4.   Заступнику директора Юлії ГУЛЬЧЕВСЬКІЙ у 2022/2023 навчальному 

році на: 

   1) Забезпечення формування багатомірного освітнього простору 

орієнтованого на індивідуальний розвиток особистості, через консультування 

педагогічних працівників з проблем сучасного розвитку освіти, організації 

освітнього процесу, досягнень психолого-педагогічних наук. 

   2) Організацію консультаційної підтримки педагогів  у зв’язку 

іззапровадженням Концепції реформування загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» (1-6 класи); 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf


   3) Сприяння розвитку компетентностей педагогів відповідно до 

професійних стандартів; 

   4) Координування діяльності шкільних професійних спільнот педагогічних 

працівників. 

   5) Консультування педагогічних працівників з питань розробки 

індивідуальної траєкторії професійного і особистого розвитку. 

   6) Вивчення потреби і надання практичної допомоги педагогічним 

працівникам у періодпідготовки їх до атестації. 

   7) Підтримку ініціативи педагогів та мотивацію їх до саморозвитку; 

   8) Сприяння цифрової трансформації освіти та розвитку навчання з 

використанням технологій дистанційного навчання, змішаного навчання. 

   9) Підвищення власної кваліфікації з метою удосконалення діяльності 

закладу. 

   10) Здійснення інформаційно-консультаційного супроводу повної загальної 

середньої освіти. 

   11) Здійсненняінформаційно-консультаційного супроводу освітнього процесу 

в інклюзивному класі ЗЗСО (7 клас). 

   12) Підвищення якості шкільної освіти з огляду на трансформацію освітніх і 

навчальних програм; 

   13) Проведення  моніторингу рівня навчальних досягнень учнів. 

Забезпечення своєчасного та повного виконання заходів щодо підготовки та 

організованого проведення зовнішнього незалежного оцінювання навчальних 

досягнень випускників закладів системи загальної середньої освіти, які виявили 

бажання вступати до закладів вищої освіти у 2023 році. 

   14) Організацію та консультаційне забезпечення діяльності психологічної 

служби. 

   15) Забепечення підтримки та супроводу педагогічних працівників щодо 

підготовки учнівських команд до виступу на Всеукраїнських учнівських 

олімпіадах (у тому числі інтернет-олімпіадах), турнірах, фестивалях, змаганнях 

(у випадку їх проведення); 

   16)  Здійснення консультаційного супроводу діяльності шкільної бібліотеки. 

   17) Забезпечення  впровадження Державного стандарту початкової освіти, 

Державного стандарту базової середньої освіти (2020 р.), Державного стандарту 

базової і повної загальної середньої освіти (2011 р.), Державного стандарту 

початкової загальної освіти для дітей з особливими освітніми потребами. 

   18) Впровадження системи навчання з використанням дистанційних 

технологій та забезпечення за її допомогою ефективного використання ІКТ. 

   19) Постійне залучення обдарованих дітей до науково-дослідницької 

діяльності; 

   20)  Забезпечення  у вересні-жовтні 2023 р. проведення І етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад: з української мови та літератури, 

англійської, німецької, французької мов, історії, правознавства, математики, 

фізики, астрономії, хімії, біології, екології, географії, інформатики, 

інформаційних технологій, економіки, трудового навчання, Міжнародного 

конкурсу знавців української мови ім. П.Яцика, Міжнародного мовно-



літературного конкурсу учнівської і студентської творчості ім. Тараса 

Шевченка. 

   21) Організацію  освітнього процесу у закладі  в 2023/2024 навчальному році 

згідно з листами Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023№ 1/12186-               

22)Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання 

навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої 

освіти у 2023/2024 навчальному році№ 1/13749-23 від 12 вересня 2023 

року.«Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 н. р.», 

від 24.08.2023 № 1/12702-23.Лист МОН від 21.08.2023 №1/12492-23 «Про 

пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти у 2023/2024 

навчальному році». № 1/11479-23 від 03.08.2023 "Про методичні рекомендації 

"Безпечне освітнє середовище: Надання індивідуальної підтримки учням з 

особливими освітніми потребами під час підготовки до реагування на 

надзвичайні ситуації. 
   23) Проведення роботи щодо підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників  відповідно до положень Порядку підвищення кваліфікації 
педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 09.09.2022 № 805 (зі змінами). 
5.  Удосконалювати систему методичної роботи  на основі аналітично-
прогностичної роботи, впроваджувати інтерактивні методики та методики 
моніторингових досліджень, систематично проводити навчання вчителів з 
питань освіти для сталого розвитку,  залучати до вивчення цієї проблематики 
батьків та здобувачів освіти. 
   1)  Використовувати Інтернет-ресурси та сервіси як засіб інформальної 
освіти вчителя та учня. 
   2) Продовжити формування електронної бази даних ППД, інноваційної 
діяльності окремих педагогів. 
   3) Продовжити роботу щодо створення власних Інтернет-ресурсів 
учителями-предметниками. 
   4) Забезпечити участь педагогічних працівників у територіальних 
колективних формах роботи. 
6.  Заступнику директора Юлії ГУЛЬЧЕВСЬКІЙ: 
   1) Здійснювати науково-методичне забезпечення організації заходів з 
патріотичного виховання всіх учасників освітнього процесу, які сприятимуть 
формуванню у дітей та утвердженню у педагогів і батьків національних 
цінностей, що притаманні громадянину України, підтримують прагнення 
кожної особистості до духовного, інтелектуального, творчого та фізичного 
розвитку задля розквіту держави в цілому. 

7.  Практичному психологу Наталії СКИПЕНКО, надавати постійну  

психологічну підтримку педагогічним працівникам. 
8.  Вчителю інформатики Присяжному Д.А. забезпечити ефективну роботу  
сайту закладу.  

9.  Керівництво методичною роботою та її координацію здійснювати 

науково-методичній раді у складі: 

Яніна ПРИСЯЖНА директор,голова ради, 

Юлія ГУЛЬЧЕВСЬКА заступник директора, 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/inkluzyvne-navchannya/2023/08/04/Lyst.MON-1.11479-23.vid.03.08.2023-1.pdf


Валентина МАРІНОВА керівник шкільної професійної спільноти вчителів 

початкових класів; 

Наталія СКИПЕНКО  практичний психолог; 

Юлія ГУЛЬЧЕВСЬКА. керівник творчої спільноти STEM-освіта; 

Ірина ЖАРІКОВА. керівник шкільної спільноти з інклюзії; 

Інна СЕРГЄЄВА. керівник шкільної спільноти класних керівників; 

Інна ЛЕСІВ керівник шкільної спільноти математично-природничого циклу; 

Дар'я ПАРХОМЕНКО керівник шкільної спільноти гуманітарного циклу. 
10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 

 

Директор          Яніна ПРИСЯЖНА  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Новогродівський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІ 

ступенів № 9 

31.08.2022 № 76 
 

ПЕРЕЛІК 

шкільних професійних спільнот педагогічних працівників,                               

що діятимуть у 2023/2024 навчальному році. 
 

№ Назва 

професійної 

спільноти 

Керівник 

професійної 

спільноти 

Відповідальні 

1. Творча група 

«STEAM-

освіта 

 Я.ПРИСЯЖНА, І.ЛЕСІВ, Д.ПРИСЯЖНИЙ, 

Ю.ГУЛЬЧЕВСЬКА 

2. Інклюзивна 

група 

 І.СЕРГЄЄВА, А.МАЧИХІНА, І.ЖАРИКОВА, 

Н.СКИПЕНКО 

3. «Початкова 

школа» 

 В.МАРИНОВА, Н.РОМАНІХІНА, Н.БАБАЄВА. 

4. «Класні 

керівники» 

 Класні керівники закладу освіти 

5. «Математично-

природничий 

цикл» 

 О.КРИГІНА, О.МІЛОКУМ,Д.ПРИСЯЖНИЙ,І.ЛЕСІВ 

6. «Гуманітарний 

цикл» 

 Ж.ЖИТНІК,І.СЕРГЄЄВА,Т.ЖИТНІК,Д.ПАРХОМЕНКО 

 

 

 

Директор 

 

Яніна ПРИСЯЖНА 

 

 

 

 

 

 

 

 


